20, domingo

17.30 h.

21.30 h.

21, lunes

8.30 h.
10.00 h.
11.30 h.

12.15h.
13.00 h.
15.30 h.
17.00 h.

22, martes

10.00 h.
11.30 h.
13.30 h.

17.00 h.
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Ginebra-Madrid

Encuentro en aeropuerto de Madrid-Barajas. Terminal 1, Llegadas
Madrid-Burgos (200 kms)

Cenar y dormir en Burgos

Salida hacia San Millan.(90 kms.).

Visita de los monasterios

Visita de Cilengua.

Conferencia del Prof. Claudio Garcia Turza,
“Los origenes del Espafiol”

Salida hacia Haro

Visita de la bodega de Rioja “Lopez de Heredia”
Regreso a Burgos

Visita de Burgos

Dormir en Burgos (Residencia Miraflores)

Visita de Las Huelgas.

Salida de Burgos hacia Frémista (75 kms)

Salida hacia Sahagun (44 kms).

Comida en Sahagun (Restaurante medieval San Facundo). Visita
Salida de Sahagun hacia Le6n (68 kms)

Tarde libre en Leon

Cena libre

Dormir en Ledn. Residencia: Casa de Espiritualidad “San Isidoro’

b

23, miércoles (festivoenCy L)

9.15h.

11.45h.
12.30 h.

16.00 h.
18.30 h.

Visita de la Catedral.

Guia: José Morais. Depto. de Arte de la Universidad de Ledn
Visita de la Colegiata de San Isidoro

Salida de Leon hacia Ponferrada (90 kms)

Comida libre en Ponferrada

Visita del Castillo de Ponferrada y Museo del Bierzo (17.30 h.)
Salida hacia Pedrafita do Cebreiro (60 kms.)

Paseo campestre si el tiempo lo permite

Cena en Cebreiro

Dormir en Cebreiro



24, jueves

10.00 h.

12.30 h.

16.00 h.

25, viernes

9.00 h.
10.00 h.
13.30 h.

26, sdbado

7.00 h.

14.00 h.

Salida de Cebreiro hacia Santiago (180 kms)
Guia: Basilio Rodriguez Cafada,
Presidente del PEN Club de Espafia

Visita de la Catedral

Comida en Santiago

Tarde libre en Santiago

Dormir en Santiago. Hostal “La Salle”

Salida hacia Fisterra (75 kms.)

Visita del Faro, del Puerto y de la Costa da Morte
Comida en Fisterra

Actos finales

Dormir en Fisterra

Salida de Fisterra hacia Madrid-Barajas (550 kms.)
Llegada al aeropuerto de Barajas



